

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

CNPJ: 82.925.025/0001-60
RUA SANTO INACIO 126
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PARA ESCOLAS MUNICIPAIS PARA O ANO DE 2020.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2020 (Sequência: 2)

Ao(s) 7 de Fevereiro de 2020, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2020, Licitação nº 2/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACHOCOLATADO INSTANTANEO	UND	300,00	MUKI	0,0000	10,00	3.000,00
2	AÇUCAR REFINADO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAÚDE COM EMBALAGEM PATONIZADA DE UM 1 Kg.	Kg.	850,00	CARAVELAS	0,0000	2,98	2.533,00
3	AMIDO DE MILHO	CX	50,00	MAISCERTA	0,0000	5,40	270,00
4	ARROZ PARBOLIZADO	Kg.	2.200,00	SAO ROQUE	0,0000	2,90	6.380,00
5	CAFE TORRADO E MOIDO - 500G	UND	200,00	MELITTA	0,0000	12,80	2.560,00
6	FEIJÃO CARIOCA	Kg.	100,00	CALDAO	0,0000	6,00	600,00
7	FEIJÃO PRETO	Kg.	50,00	CALDAO	0,0000	6,00	300,00
8	FEIJÃO VERMELHO	Kg.	100,00	CALLDAO	0,0000	8,00	800,00
9	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO EM EMBALAGEM TETRA PARK C/ 125 GRAMAS.	Pc.	200,00	FLEISCHMANN	0,0000	6,40	1.280,00
10	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO	LTa.	200,00	ROYAL	0,0000	7,18	1.436,00
11	LENTILHA TIPO 1	UND	100,00	JUREIA	0,0000	7,60	760,00
12	MACARRAO ALETRIA - CABELO DE ANJO	Pc.	300,00	ORQUIDEA	0,0000	4,90	1.470,00
13	MACARRÃO PENNE	Pc.	850,00	ORQIDEA	0,0000	3,00	2.550,00
14	MACARRÃO PARAFUSO	Pc.	850,00	ORQIDEA	0,0000	3,00	2.550,00
15	MAIONESE 500gr.	UND	40,00	ARISCO	0,0000	6,95	278,00
16	MILHO DE PIPOCA	UND	40,00	JUREIA	0,0000	3,30	132,00
17	ÓLEIO REFINADO DE SOJA	UND	660,00	SOYA	0,0000	4,30	2.838,00
18	PO PARA GELATINA - SABOR FRUTAS	UND	400,00	DR OERTKER	0,0000	3,60	1.440,00
19	PO PARA PUDIM - SABORES	UND	400,00	NEILAR	0,0000	1,35	540,00
20	QUEIJO PARMESÃO RALADO	Pc.	24,00	ROMANHA	0,0000	4,45	106,80
21	SAGU DE MANDIOCA	CX	100,00	JUREIA	0,0000	5,70	570,00
22	SAL REFINADO IODADO/REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAÚDE COM EMBALAGEM PADRONIZADA COM TARJA. EMBALAGEM DE 1Kg.	Kg.	210,00	ZIZO	0,0000	1,50	315,00
23	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEMDE 0,9 LITROS	UND	70,00	HEINIG	0,0000	1,83	128,10
24	BOLACHA DOCE AMANTEIGADA SABORES	UND	300,00	MARILAM	0,0000	5,98	1.794,00
25	BOLACHA DOCE LEITE	UND	450,00	ORQIDEA	0,0000	4,75	2.137,50
26	BOLACHA DOCE TIPO MARIA OU MAIZENA (NATURAL/CHOCOLATE)	UND	300,00	ORQIDEA	0,0000	4,70	1.410,00
27	BOLACHA PAEZINHOS DE MEL	UND	400,00	KRONE	0,0000	7,60	3.040,00
28	BOLACHA SALGADA AGUA E SAL	UND	400,00	ORQIDEA	0,0000	4,85	1.940,00
29	BOLACHA SALGADA DE GERGELIM	UND	350,00	ORQIDEA	0,0000	5,20	1.820,00
30	FARINHA DE MANDIOCA	Kg.	30,00	XAVANTE	0,0000	6,90	207,00
31	FARINHA DE MILHO	Kg.	50,00	SINHA	0,0000	3,08	154,00
32	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	UND	1.200,00	SINHA	0,0000	2,10	2.520,00
33	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL/REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE UM 1Kg. DEVE SER 100% NATURAL SEM ADITIVOS, COM GLUTEN.	Kg.	1.500,00	WERNER	0,0000	3,40	5.100,00
34	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	Kg.	200,00	ORQIDEA	0,0000	3,78	756,00

Total do Participante ----->

53.715,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

CNPJ: 82.925.025/0001-60
RUA SANTO INACIO 126
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 2/5

LOTE: 2

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	CARNE MOIDA	Kg.	1.500,00	RAINERT	0,0000	23,70	35.550,00
36	CARNE BOVINA DE 1ª.	Kg.	1.400,00	RAINERT	0,0000	23,70	33.180,00
37	CARNE BOVINA CONGELADA	Kg.	300,00	RAINERT	0,0000	21,90	6.570,00
38	CARNE SUINA	Kg.	140,00	RAINERT	0,0000	16,75	2.345,00
39	CORTES DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA APROX. 1000 A 1200 GRAMAS) CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. EMBALAGEM POR UNIDADE COM RÓTULO.	Kg.	1.500,00	MORGANA	0,0000	11,95	17.925,00
40	FILE DE PEIXE SEM ESPINHAS (CAÇÃO)	Kg.	80,00	TIJUCAS	0,0000	27,00	2.160,00
41	LINGUIÇA KG	Kg.	220,00	FRIMESA	0,0000	18,70	4.114,00
42	SALSICHA	Kg.	50,00	PERDIGAO	0,0000	10,30	515,00
43	CORTES DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	Kg.	1.500,00	MORGANA	0,0000	13,60	20.400,00
44	PEIXE (CAÇÃO)	Kg.	200,00	TIJUCAS	0,0000	27,00	5.400,00

Total do Participante -----> 128.159,00

LOTE: 3

Participante: 11446 - PAPANBORG LATICÍNIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	NATA	PT	260,00	HOLANDES	0,0000	3,9312	1.022,10
46	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - INTERFOLHADO	Kg.	15,00	HOLANDES	0,0000	17,4279	261,42
47	QUEIJO PRATO kg	Kg.	20,00	HOLANDES	0,0000	17,7521	355,04
48	QUEIJO MUSSARELA INTEIRO	Kg.	20,00	HOLANDES	0,0000	19,4544	389,09
49	IOGURTE NATURAL INTEGRAL	UND	200,00	HOLANDES	0,0000	4,5394	907,88
50	LEITE	LTa.	500,00	HOLANDES	0,0000	2,0265	1.013,25
51	IOGURTE SABORES DIVERSOS - 1L	UND	1.300,00	HOLANDES	0,0000	4,5394	5.901,22

Total do Participante -----> 9.850,00

LOTE: 4

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	PAO DE SANDUICHE	UND	70,00	VO ANITA	0,0000	5,3743	376,20
53	PÃO DOCE DE 50 Gr. (MASSINHA)	UND	6.500,00	BREAD KING	0,0000	0,9495	6.171,75
54	PAO FRANCES	Kg.	60,00	BREAD KING	0,0000	10,8939	653,63
55	FARINHA DE ROSCA	UND	30,00	BITTENCOURT	0,0000	4,9472	148,42

Total do Participante -----> 7.350,00

LOTE: 5

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	AVEIA EM FLOCOS	UND	50,00	QUAKER	0,0000	9,00	450,00
57	BISCOITO DOCE SEM GLUTEN E SEM LACTOSE	UND	40,00	JASMINE	0,0000	8,70	348,00
58	BISCOITO/ROSQUINHO DE POLVILHO	Pc.	20,00	LUNA	0,0000	4,35	87,00
59	FARINHA DE ARROZ	UND	20,00	RISOVITA	0,0000	5,70	114,00
60	FARINHA DE AVEIA	UND	30,00	QUAKER	0,0000	4,08	122,40
61	GERGELIM BRANCO DESCASCADO	UND	20,00	JASMINI	0,0000	10,70	214,00
62	LINHAÇA ESCURA EM GRÃOS	UND	40,00	JUREIA	0,0000	6,10	244,00
63	MACARRÃO ORIENTAL	UND	20,00	ORIENTAL	0,0000	7,90	158,00
64	MACARRÃO PARAFUSO SEM GLUTEM	Pc.	20,00	URBANO	0,0000	3,90	78,00
65	PALITOS DE POLVILHO SEM GLUTEN E LACTOSE-150G	Pc.	30,00	LUNA	0,0000	7,25	217,50
66	POLVILHO AZEDO	Kg.	80,00	SEVENHANI	0,0000	9,00	720,00
67	POLVILHO DOCE	UND	40,00	JUREIA	0,0000	5,20	208,00
68	CEREAL DE MILHO	UND	100,00	SUCRILHOS	0,0000	7,30	730,00
69	GRANOLA	Kg.	40,00	MAGRINHA	0,0000	20,00	800,00
70	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL	UND	15,00	CAMIL	0,0000	6,50	97,50

Total do Participante -----> 4.588,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

CNPJ: 82.925.025/0001-60
RUA SANTO INACIO 126
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 3/5

LOTE: 6

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	COCO RALADO	UND	60,00	MENINA	0,0000	4,30	258,00
72	DOCE DE FRUTA	PT	250,00	AUREA	0,0000	5,35	1.337,50
73	DOCE DE LEITE	UND	150,00	AUREA	0,0000	6,14	921,00
74	ATUM RALADO	UND	200,00	88	0,0000	4,85	970,00
75	EXTRATO DE TOMATE 340G.	UND	300,00	ELEFANTE	0,0000	4,50	1.350,00
76	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G	UND	80,00	ODERICH	0,0000	2,20	176,00
77	ERVILHA EM CONSERVA - 200G	UND	40,00	ODERICH	0,0000	2,20	88,00
78	ADOÇANTE DIETÉTICO EM GOTAS	UND	2,00	LOWCUCAR	0,0000	21,30	42,60
79	LEITE DE COCO	UND	20,00	MENINA	0,0000	4,40	88,00
80	TRIGO PARA QUIBE	UND	10,00	JUREIA	0,0000	3,89	38,90

Total do Participante -----> 5.270,00

LOTE: 7

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	ACAFRAO EM PO - EMBALAGEM 30 G	UND	50,00	MAO DE PILAO	0,0000	1,38	69,00
82	CANELA EM PAU	UND	20,00	MAO DE PILAO	0,0000	2,58	51,60
83	CANELA EM PÓ	UND	40,00	MAO DE PILAO	0,0000	2,90	116,00
84	COLORIFICO (COLORAU)	UND	100,00	MAO DE PILAO	0,0000	3,10	310,00
85	COMINHO EM PO - 30G	UND	60,00	MAO DE PILAO	0,0000	2,90	174,00
86	CRAVO DA INDIA	UND	20,00	MAO DE PILAO	0,0000	2,95	59,00
87	CURRY EM PÓ	UND	30,00	MAO DE PILAO	0,0000	1,97	59,10
88	ERVA DOCE - SEMENTE SECA	UND	50,00	MAO DE PILAO	0,0000	1,97	98,50
89	LOURO EM FOLHAS	UND	60,00	MAO DE PILAO	0,0000	1,93	115,80
90	OREGANO SECO	UND	30,00	MAO DE PILAO	0,0000	2,20	66,00
91	PIMENTA DO REINO PRETA EM PÓ	UND	12,00	MAO DE PILAO	0,0000	3,65	43,80

Total do Participante -----> 1.162,80

LOTE: 8

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	ABACAXI	UND	400,00	PEROLA	0,0000	5,00	2.000,00
93	ABÓBORA COMUM ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO EMBALAGEM DE 1 Kg.	Kg.	80,00	PAULISTA	0,0000	2,80	224,00
94	ABOBRINHA EM KG	Kg.	75,00	VERDE	0,0000	3,90	292,50
95	AIPIM IN NATURA - COM CASCA	Kg.	60,00	VERAO	0,0000	2,60	156,00
96	AIPIM DESCASCADO E CONGELADO	Kg.	50,00	VO TONHO	0,0000	5,50	275,00
97	ALFACE	UND	300,00	CRESPA	0,0000	1,85	555,00
98	ALHO EM CABEÇA - KG	Kg.	20,00	IMPORTADO	0,0000	21,00	420,00
99	BANANA BRANCA	Kg.	600,00	BRANCA	0,0000	3,00	1.800,00
100	BANANA CATURRA	Kg.	100,00	CATURRA	0,0000	2,90	290,00
101	BATATA INGLESA GRUPO 1/CLASSE 2 TIPO ESPECIAL (DE 45mm A 85mm DE DIAMETRO TRANSVERSAL) DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM DE 1Kg.	Kg.	600,00	CHAIT	0,0000	2,90	1.740,00
102	BATATA DOCE	Kg.	200,00	VERAO	0,0000	3,00	600,00
103	BATATA SALSA	Kg.	100,00	VERAO	0,0000	5,00	500,00
104	BETERRABA	Kg.	350,00	VERAO	0,0000	3,38	1.183,00
105	BROCOLIS DE CABEÇA	MÇ	400,00	CHINES	0,0000	3,50	1.400,00
106	CEBOLA DE CABEÇA BRANCA/CLASSE MÉDIO/TIPO: ESPECIAL (DE 50mm A 90mm DE DIÂMETRO TRANSVERSAL. EMBALAGENS DE 1Kg.	Kg.	200,00	COLONIAL	0,0000	3,70	740,00
107	CENOURA / CLASSE MEDIA / TIPO: ESPECIAL (DE 50 mm A 90 mm DE DIAMETRO TRANSVERSAL. EMBALAGENS DE 1 Kg.	Kg.	450,00	MINEIRA	0,0000	3,09	1.390,50
108	CHUCHU	Kg.	300,00	VERAO	0,0000	2,48	744,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

CNPJ: 82.925.025/0001-60
RUA SANTO INACIO 126
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 4/5

LOTE: 8

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	COUVE FLOR	UND	400,00	VERAO	0,0000	4,00	1.600,00
110	BERINJELA	Kg.	120,00	VERAO	0,0000	5,00	600,00
111	GENGIBRE	Kg.	10,00	GEMGIBRE	0,0000	9,00	90,00
112	LARANJA LIMA	Kg.	400,00	LIMA	0,0000	3,20	1.280,00
113	LARANJA PERA	Kg.	500,00	PERA	0,0000	2,48	1.240,00
114	LIMÃO	Kg.	200,00	TAITI	0,0000	7,00	1.400,00
115	MACA FUJI	Kg.	800,00	FUGI	0,0000	6,20	4.960,00
116	MAMAO	Kg.	400,00	FORMOSO	0,0000	4,09	1.636,00
117	MANGA PALMER	Kg.	500,00	PALMER	0,0000	5,00	2.500,00
118	MELANCIA	Kg.	400,00	VERDE	0,0000	2,20	880,00
119	MELÃO	Kg.	200,00	MELISA	0,0000	4,60	920,00
120	OVOS DE GALINHA FRESCOS - TIPO A - VERMELHO (52 A 55 GRAMAS DE PESO POR 0,65 UNIDADE)	Dz.	1.100,00	DAORA	0,0000	5,95	6.545,00
121	PEPINOS	Kg.	350,00	VERDE	0,0000	2,95	1.032,50
122	PIMENTÃO VERDE	Kg.	20,00	VERAO	0,0000	6,00	120,00
123	PINHAO	Kg.	90,00	SERRA LAGEA	0,0000	9,90	891,00
124	REPOLHO	UND	500,00	VERAO	0,0000	3,10	1.550,00
125	TANGERINA COMUM	Kg.	400,00	COMUM	0,0000	4,30	1.720,00
126	TOMATE	Kg.	400,00	LONG VIDA	0,0000	6,00	2.400,00
127	VAGEM	Kg.	200,00	VERAO	0,0000	6,00	1.200,00

Total do Participante -----> 46.874,50

LOTE: 9

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	IOGURTE NATURAL INTEGRAL - ZERO LACTOSE	UND	20,00	TIROL	0,0000	2,85	57,00
129	IOGURTE NATURAL INTEGRAL	UND	20,00	TIROL	0,0000	1,90	38,00
130	MANTEIGA SEM SAL	UND	200,00	PREDILETO	0,0000	9,00	1.800,00
131	MARGARINA	UND	20,00	BECCEL	0,0000	8,70	174,00
132	IOGURTE DIET	UND	20,00	TIROL	0,0000	3,20	64,00
133	REQUEIJÃO CREMOSO	PT	400,00	PREDILETO	0,0000	5,70	2.280,00

Total do Participante -----> 4.413,00

LOTE: 10

Participante: 6135 - SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	LEITE INTEGRAL SOJA COM SABOR FRUTAS	LT	20,00	ADES	0,0000	6,00	120,00
135	LEITE INTEGRAL DE SOGA COM SABOR - 200ML	UND	20,00	ADES	0,0000	2,50	50,00
136	LEITE INTEGRAL DE SOJA	LT	20,00	ADES	0,0000	6,00	120,00
137	LEITE INTEGRAL TETRA PACK	LT	3.000,00	ADES	0,0000	3,35	10.050,00
138	LEITE INTEGRAL TETRA PACK ZERO LACTOSE	LT	20,00	ADES	0,0000	4,00	80,00

Total do Participante -----> 10.420,00

Total Geral -----> 271.803,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2020 - PR**

CNPJ: 82.925.025/0001-60
RUA SANTO INACIO 126
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Processo Administrativo: 6/2020
Processo de Licitação: 6/2020
Data do Processo: 06/01/2020

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Nova Trento, 7 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

APRIGIO JOSÉ BOTAMELI - - Pregoeiro(a)
DENNER SOARES DE OLIVEIRA - - MEMBRO EFETIVO
FABIO DE FREITAS - - MEMBRO EFETIVO
LUIS FERNANDO TOMASONI - - MEMBRO SUPLENTE
MARIA CIPRIANI - - MEMBRO SUPLENTE